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Kære medlemmer 

Det kom som en overraskelse, da jeg i en opdatering 
af en Covid-19 instruks kunne læse, at der atter blev 

indsat Globalsupportere (GS) i driften på M1-M2, som 
support på crowdcontrol ved mulig pax ophobning.  

Hverken jeg eller AMR var blevet orienteret eller 

indkaldt til drøftelse om tiltaget.  
  

I lyset af den netop indgåede lokalaftale vedr. 
omlægning af vagtplaner ifbm. covid-19 virkede 

tiltaget helt ude af sammenhæng. 10 personer udefra 

blev indsat på et tidspunkt, hvor vi har fokus på at 
undgå smitte på tværs af stewardgrupperne. 

Derudover var der ingen plan for deling af opholdsrum 
m.m. og risikoen det indebar.  

Jeg gjorde derfor kraftigt indsigelse med henvisning til 
lokalaftalen. MeSe beklagede og forklarede, at tiltaget 

var kommet i stand på foranledning af Metroselskabet 

med meget kort frist.  
  

Under den efterfølgende dialog med driftsledelsen 
lykkedes det at komme til en fælles forståelse for, at 

GS ikke kunne dele fælles pausefaciliteter med 

stewards i driften. Jeg fik desuden sat spørgsmål ved 
deres funktion. De fleste GS’er har ingen eller ringe 

uddannelse til crowdcontrol opgaver. Der er ofte en 
sproglig barriere og en manglende forståelse for 

løsning af opgaverne. Desuden er det et begrænset 
tidsrum, hvor der kan være behov for deres indsats 

(peaks). Derudover pegede jeg på mulige alternativer 

til anvendelse af GS.  
  

I bestyrelsen har vi stillet os selv spørgsmålet, om 
Metroselskabet vurderer, at stewards ikke kan 

varetage jobbet med crowdcontrol på betryggende vis? 

Det må vi naturligvis tage kraftigt afstand fra. I 
øjeblikket er der ca. 50% færre pax end før lockdown, 

og før lockdown blev der sat pax rekord på begge 
baner – uden brug af GS. Bestyrelsen tager derfor 

kraftigt afstand fra anvendelse af underleverandører i 

metroen til løsning af stewardopgaver. 
Så NEJ TAK til GS-løsninger, men JA TAK til 

konstruktiv dialog om, hvordan vi som stewards løser 
udfordringerne bedst muligt 

 

Billetteringen genoptages 

Fredag formiddag modtog i en mail vedhæftet et brev 

om, at billetteringen bliver genoptaget d. 21. april kl. 

06.00, med en forsigtig opstart, så alle igen kan få 

føling med pax og billetteringen. 

Tr Jesper og jeg vil, sammen med driftsledelsen, følge 

opstarten tæt og evaluere på forløbet. 

Fredag eftermiddag opdaterede sst deres anbefalinger  

https://www.sst.dk/da/Nyheder/2021/Hold-2-meters-

afstand-naar-muligt-og-altid-mindst-1-meter 

 

 

der betyder at de anbefalede restriktioner ang. Afstand 

stor set er de samme som da der blev billetteret i 

Metroen mellem de 2 lockdowns. De opdaterede 

anbefalinger fra sst og de aftalte forholdsregler i det 

udsendte brev, betyder at Jesper og jeg mener, at det 

igen er forsvarligt at billettere i metroen. 

 

Et af de sidste nyhedsbreve? 

Vi er i øjeblikket gået i tænkeboks om hvordan 

nyhedsbrevene i fremtiden skal formidles, bla. Fordi 

der er nogle tekniske vanskeligheder ved den måde 

nyhedsbrevene i dag udsendes på. Skal der 

overhovedet udsendes nyhedsbreve? Hvis ja, skal det 

være via abonnement, altså efterspørgsel, via 

hjemmesiden? Skal nyheder udelukkende formidles via 

vores hjemmeside? Vi håber at vi snart har svaret på 

disse spørgsmål. 

 

Brug hjemmesiden, den er jeres ! 

Vi er i bestyrelsen ret glade for - og stolte af - vores 

nye hjemmeside https://www.omr-metro.dk/ Her kan 

du finde svar på det meste. 

 

Velkommen til generalforsamlingen d. 20. maj 

Bestyrelsen fastholder afholdelsen af generalfor 

samlingen d. 20. maj. Vi ønsker ikke at rykke 

afholdelsen yderligere, på den andens side må vi 

efterleve de restriktioner der er på det tidspunkt. 

Ulla fortæller: ”da generalforsamlingen er med 

spisning, er jeg ved at finde en løsning på det. 

Generalforsamlingen afholdes i ISB Kulturhus 

Islandsbrygge nr. 18. 2300 Kbh S. Vi spiser kl. 17.30 

(vi har lokalerne fra kl. 17.00, så mød gerne op lidt 

før). Tilmelding er nødvendig til spisning, så send mig 

en mail: ulv@djtr.dk Hilsen Ulla.”. 

 

Velkommen til aprilholdet M1/2 

Bestyrelsen siger velkommen til april holdet, ca. 

halvdelen af holdet har allerede meldt sig ind i Djf        

 

Tillykke til februar holdet M3/4 

Bestyrelsen ønsker februar holdt tillykke med 

uddannelsen, vi glæder os til at se jer derude       

 

Medlemstal (158>164) 

Medlemslister af Områdegruppe Metro opgøres via DJ. 

Vi siger velkommen til 6 nye medlemmer          

 

Med venlig hilsen 

Frank Johansson 
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